
Pag. 1 di 2 

 

CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE n. 570 del 25-10-2011 
 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria 
“piazza S. Francesco”. 

 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 25 del mese di ottobre  
 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 111 del 23/09/2011 è stato approvato il progetto 
definitivo dei lavori di manutenzione straordinaria in piazza San Francesco, redatto dal 3° Settore, 
Servizio Edilizia Pubblica il 07/09/2011, per l’importo complessivo di € 33.681,65 di cui € 26.141,00 
per lavori, € 500,00 per oneri di sicurezza, ed € 7.040,65 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione; 
PREMESSO che alla realizzazione delle opere si provvede mediante diverso utilizzo dei residui 
mutui Cassa DD.PP. come autorizzato dalla stessa Cassa DD.PP. con lettera prot 91208/2011 e prot 
91206/2011; 
ATTESO che per la realizzazione dell’opera, è necessario provvedere ai successivi adempimenti 
previsti dalla legge, con particolare riferimento alla procedura di gara; 
RITENUTO che, ai sensi di quanto ammesso dalle disposizioni normative vigenti, sussistono i 
presupposti per procedere alla scelta del contraente mediante procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’ art. 57 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163,  in quanto 
trattasi di lavori di importo complessivo non superiore a 100.000 euro ai sensi dell'art. 122, comma 7 
del D.Lgs. n. 163/2006 

 
DETERMINA 

 
1- Stabilire, per l’affidamento dei lavori esposti in narrativa,  la  procedura negoziata ai sensi 
dell’art.122 comma 7 del D.Lgs. 12.04.2006 n.163, invitando n. 5  ditte selezionate di cui all’ 
allegato elenco e a mezzo dell’allegata lettera di invito.    
2- Prendere atto, che gli elementi ritenuti essenziali per la stipula del contratto                                                                     
relativo ai lavori di cui all'oggetto saranno i seguenti: 
FORMA:        Atto pubblico Amministrativo a misura 
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IN PIAZZA  

SAN FRANCESCO 
IMPORTO LAVORI:         €  26.641,00 compreso oneri sicurezza 
Modalità di scelta del contraente:  
Procedura negoziata senza  pubblicazione del bando previa gara informale tra cinque ditte 
selezionate 
Fine:   Assicurare la manutenzione strade e piazze del centro urbano.  
 
 
 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 



Pag. 2 di 2 

 

        
3- Dare incarico di  Responsabile unico del procedimento dei lavori in oggetto al geom. 

Americo Di Nicolantonio.  
4- Dare atto che la spesa è stata impegnata con determina n.567 del 20/10/2011  per € 

14.965,75 Cap. 31181 residui 2005 e per € 18.715,90 Cap. 27031 residui 2006 per un 
totale di € 33.681,65 , devoluzione mutui Cassa DD.PP. 

5- Dare atto che all’intervento è attribuito il codice CUP H77H11000670004  ed il codice  
CIG X7D0140F12  

 
Il Compilatore 

(DiN./on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona, 26-10-2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
  


